
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 8 giugno 2010, n. 943.

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 57
comma 2) - D.Lgs n. 163/2006 per la fornitu-
ra di n. 20.000 dosi di vaccino pediatrico esa-
valente - Pre-impegno di spesa anno 2010.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 8 giugno 2010, n. 944.

Istituto Medico Psico Socio Pedagogico
“Ada Ceschin Pilone” dei Padri Trinitari -
Centro di Riabilitazione, sito in Piaz-
za Don Bosco, n. 3, Venosa (PZ) - Accredita-
mento istituzionale di II° livello per il percor-
so assistenziale (Ambulatorio di Riabilita-
zione - AR) a seguito di ottemperanza alle
prescrizioni di cui alla D.G.R. n. 1356 del 
21 luglio 2009.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 8 giugno 2010, n. 945.

L.R. 19/01/2005 n. 2 “Delegificazione dei
provvedimenti in materia di prosecuzione e
stabilizzazione lavorativa dei soggetti impe-
gnati in attività socialmente utili: modalità di
applicazione relative alla stabilizzazione per
il periodo 01/01/2010 - 31/12/2010”.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 8 giugno 2010, n. 946.

“Accordo, ai sensi dell’art. 4, comma 1
del D.Lgs. 28 agosto 1997, n. 281, tra il Mini-
stero dell’Interno e le Regioni e le Province
Autonome di Trento e Bolzano, concernente
la formazione del personale addetto ai servi-
zi di controllo delle attività di intrattenimen-
to e di spettacolo, per l’iscrizione nell’elenco
di cui all’art. 1, del D.M. 6 ottobre 2009 -
Attuazione dell’articolo 3 della Legge 
15 luglio 2009, n. 94”, del 29 aprile 2010 -
Recepimento.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, con-

cernente le norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministra-
zioni pubbliche;

VISTA la L.R. n. 12 del 2 marzo 1996, concer-
nente la “Riforma dell’organizzazione regio-
nale” e ss.mm.ii.;

VISTA la D.G.R. n. 11 del 13 gennaio 1998, con
cui sono stati individuati gli atti rientranti in
via generale nelle competenze della Giunta
Regionale;

VISTE le DD.G.R. n. 1148 del 23 maggio 2005 e
n. 1380 del 5 luglio 2005, relative alla denomi-
nazione e alla configurazione dei Dipartimen-
ti Regionali;

VISTA la D.G.R. n. 2017 del 5 ottobre 2005, con
la quale sono state individuate le strutture
dirigenziali e sono state stabilite le declarato-
rie dei compiti alle medesime assegnate, e
ss.mm.ii.;

VISTA la D.G.R. n. 1563 dell’11 settembre 2009,
concernente la riorganizzazione del Diparti-
mento Formazione, Lavoro, Cultura e Sport e
la graduazione degli Uffici;

VISTA la D.G.R. n. 637 del 3 maggio 2006, con-
cernente la disciplina dell’iter procedurale
delle proposte deliberative della Giunta
Regionale e dei provvedimenti di impegno e
liquidazione della spesa;

VISTA la Legge n. 845 del 21 dicembre 1978,
“Legge quadro in materia di Formazione
Professionale”;

VISTA la Legge Regionale n. 33 dell’11 dicembre
2003, “Riordino del sistema formativo inte-
grato” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge n. 94 del 15 luglio 2009,
“Disposizioni in materia di sicurezza pubbli-
ca” e, in particolare, i commi da 7 a 13 del-
l’art. 3, che autorizzano e disciplinano l’impie-
go di personale addetto ai servizi di controllo
delle attività di intrattenimento e di spettaco-
lo in luoghi aperti al pubblico o in pubblici
esercizi anche a tutela dell’incolumità dei pre-
senti;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 6
ottobre 2009 avente ad oggetto: “Determina-
zione dei requisiti per l’iscrizione nell’elenco
prefettizio del personale addetto ai servizi di
controllo delle attività di intrattenimento e di
spettacolo in luoghi aperti al pubblico o in
pubblici esercizi, le modalità per la selezione
e la formazione del personale, gli ambiti
applicativi e il relativo impiego, di cui 
ai commi da 7 a 13 dell’articolo 3 della Leg-
ge 15 luglio 2009, n. 94”, emanato in attuazio-

Parte I N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-7-2010 6173



ne dell’art. 3, comma 9, della sopra citata
Legge n. 94/2009 e s.m.i.;

VISTO il Documento di Accordo approvato nella
Conferenza dei Presidenti delle Regioni e
delle Province Autonome, nella seduta del 
27 gennaio 2010, in merito all’articolo 3 del
D.M. 6 ottobre 2009;

RILEVATO che la Conferenza permanente per i
rapporti tra lo Stato, le Regioni e le Province
Autonome di Trento e Bolzano, nella seduta
del 29 aprile 2010, ha sancito il sopra citato
Accordo per la formazione del personale
addetto ai servizi di controllo delle attività di
intrattenimento e di spettacolo, per l’iscrizio-
ne nell’elenco di cui all’art. 1, del D.M. 6 otto-
bre 2009 - attuazione dell’articolo 3 della
Legge 15 luglio 2009, n. 94, il cui testo è alle-
gato alla presente Deliberazione (All. A) e ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

RITENUTO di dover recepire l’Accordo sopra
citato al fine di dare attuazione alle disposi-
zioni in esso contenute;

RITENUTO altresì di dare mandato all’Ufficio
Progettazione Strategica ed Assistenza Tecni-
ca del Dipartimento Formazione, Lavoro,
Cultura e Sport di definire, con propri atti, le
modalità organizzative dei percorsi formativi
per il personale addetto ai servizi di controllo
delle attività di intrattenimento e di spettaco-
lo in luoghi aperti al pubblico o in pubblici
esercizi, nel rispetto di quanto disciplinato dal
sopra citato D.M. 6 ottobre 2009;

PRESO ATTO che il presente provvedimento
non comporta oneri a carico della Regione
Basilicata;

SU PROPOSTA dell’Assessore alla Formazione,
Lavoro, Cultura e Sport;

A UNANIMITÀ di voti, espressi nei termini di
legge;

DELIBERA
Per le motivazioni espresse in narrativa che

qui si intendono integralmente riportate:
1. di recepire l’Accordo sancito, nella seduta del

29 aprile 2010, dalla Conferenza permanente
per i rapporti tra lo Stato, le Regioni e le
Province Autonome di Trento e Bolzano, con-
cernente la formazione del personale addetto
ai servizi di controllo delle attività di intratte-

nimento e di spettacolo, per l’iscrizione nel-
l’elenco di cui all’art. 1, del D.M. 6 ottobre
2009 - attuazione dell’articolo 3 della Legge
15 luglio 2009, n. 94, il cui testo è allegato
alla presente Deliberazione (All. A) e ne costi-
tuisce parte integrante e sostanziale;

2. di dare mandato all’Ufficio Progettazione
Strategica ed Assistenza Tecnica del Diparti-
mento Formazione, Lavoro, Cultura e Sport
di definire, con propri atti, le modalità orga-
nizzative dei percorsi formativi per il perso-
nale addetto ai servizi di controllo delle atti-
vità di intrattenimento e di spettacolo in luo-
ghi aperti al pubblico o in pubblici esercizi
nel rispetto di quanto disciplinato dal sopra
citato D.M. 6 ottobre 2009;

3. di disporre la pubblicazione della presente
Deliberazione sul Bollettino Ufficiale della
Regione Basilicata.

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella
premessa e nel dispositivo della deliberazione
sono depositati presso la struttura proponente,
che ne curerà la conservazione nei termini di
legge.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 8 giugno 2010, n. 947.

L. 15/12/1999 n. 482 - Anno 2010 - Circo-
lare del 15/03/2010 - Prot. DAR 0001841-P-
13.3.5.17 della Presidenza del Consiglio dei
Ministri - Parere della Regione Basilicata
circa i progetti presentati dal Comune Capo-
fila San Paolo Albanese.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 8 giugno 2010, n. 948.

Legge 23 dicembre 1998 n. 448, art. 27 -
Fornitura gratuita o semigratuita di libri di
testo - Anno scolastico 2010/2011 - Individua-
zione criteri di riparto.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTO il D.L.vo n. 165 del 30 marzo 2001 e suc-

cessive modificazioni;
VISTA la Legge Regionale n. 12 del 2 marzo

1996 e successive integrazioni e modificazio-
ni;

VISTA la D.G.R. n. 11 del 13 gennaio 1998;
VISTE le DD.G.R. n. 1148 del 23 maggio 2005 e

n. 1380 del 5 luglio 2005;

6174 N. 25 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-7-2010 Parte I


